
岐阜市近郊の方

送迎いたします！

◎予約受付・運行◎

平日 ９時～17時

◎対象となる方◎

ご高齢の方、身体的不自由等にてご自身での来院が困難な方

◎送迎エリア◎

岐阜市及び岐阜市近郊

(山県市/瑞穂市/北方町/本巣市)

◎完全予約制◎

利用日２日前まで（１４日前から）

・添乗員が同行します

・付添者同乗可能(1名)

◎問い合わせ先◎

058-210-1155 (ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ)

〒502-0901 岐阜市光町２-46

かけはし号



医療法人社団登豊会近石病院
無料送迎に係る運営規程

安全で円滑な送迎を行うため、無料送迎を利用される皆様におかれましては、近石病
院（以下「当院」)の運営規程にご理解頂きますよう、ご協力をお願い申し上げます。

1. 運営について
①当サービスは当院の利用を目的とした皆様を対象に運行する無料送迎サービスです。
身体的、環境的不自由等の諸事情により当院利用の不便を勘案したサービスの一環で
あります。
②当サービスは当院の利用を目的に乗車される皆様を対象とし運行しています。途中
での降車、寄り道、引き返しをすることはできませんのでご了承ください。
③当サービスの運行は、当院専任のドライバーが１名または２名体制で送迎いたしま
す。尚、送迎車の運行に関わる事故等すべての事項については、当院では一切の責任
を負いかねますのでご了承ください。
④当院の都合により無料送迎運営の見直し、又は中止することがあります。予めご了
承ください。

2. 利用対象者・対象地域
①高齢者(65歳以上)や身体的、環境的不自由等にて、ご自身のみでの来院することが
困難であり、尚且つ、当院を利用される皆様を基本とさせていただきます。
②送迎運行エリア内に居住していることを条件といたします。
岐阜市及び岐阜市近郊（山県市・瑞穂市・北方町・本巣市）半径 10㎞以内。
③定期通院でのご利用は承っておりません。検査のために来院される方を優先させて
いただきます。また、予約回数は原則として一月２回までとさせていただきます。な
お、２週に一度、服薬処方が必要なために来院が必要な方はご相談ください。
＊上記対象者でも予約状況によってはお断りする場合がございます。ご了承ください。

3. 乗車に関する事項
①送迎車のルートや乗降場所は利用する皆様の届出住所をもとに自宅周辺を確認の上、
安全第一に乗降可能な場所を決定させていただきます。
②ご自宅の近隣環境や交通規制等により、車両の通行や停車場所等に支障がある場合、
皆様の安全性の確保や道路交通法に問題が生じるため、ご自宅から離れた場所で乗降
いただく場合がありますのでご了承ください。
③１日の利用人数に限りがございます。予約枠が埋まり次第、受付終了となります。

※乗降場所確認のためドライバーより電話連絡が入る場合があります。
【連絡先】近石病院０５８－２１０－１１５５

※ドライバーの連絡先は、送迎日程が確定後にお知らせいたします。

4. 運行・受付日時
①運行・受付時間 ： 平日９時～１７時
②休み ： 土・日・祝日・お盆・年末年始

かけはし号


